
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br.14437/12 
 

Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi sa članovima, 139. i 140. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. 
Beograd (broj: 04/2-3242-1/12, u daljem tekstu: Pravila Berze) i člana 127. Zakona o tržištu kapitala (“Sl. 
glasnik RS” br.31/2011), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), dana 
28.12.2012. godine, donosi  

REŠENJE 
o privremenoj obustavi trgovanja 

akcijama izdavaoca  
 

I         Privremena obustava trgovanja akcijama      

- Izdavaoca: Kopaonik a.d. Kuršumlija (u daljem tekstu: Izdavalac) 

- ISIN RSKOPAE66265 

- CFI kod ESVUFR 

- simbol KOPK 

              
          nastavlja se do usaglašavanja podataka o broju akcija Izdavaoca registrovanih u Centralnom 

registru hartija od vrednosti sa podacima o broju akcija Izdavaoca uključenih na MTP Belex, 
tržišni segment MTP akcije, te iskazanih u dokumentaciji koju je Izdavalac dostavio Berzi u 
postupku organizovanja trgovanja istim na tržištu Berze, i traje do dostavljanja Berzi 
dokumentacije i informatora o Izdavaocu ažuriranih podacima saglasno izvršenim 
usaglašavanjima. 

  
II         Ovo Rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka 

organizovanog na dan donošenja ovog Rešenja i objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
            Nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u BelexFIX, miruju do dana prestanka privremene 

obustave trgovanja. 
 
            Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana 

prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Rešenjem Berze 01/1 br. 2008/12 od 28.03.2012. godine, privremeno je obustavljeno trgovanje akcijama 

Izdavaoca, (čije trajanje je produženo rešenjem 01/1 br. 11734/12  od 27.9.2012. godine) iz razloga što je utvrđeno 

postojanje neusaglašenost u podacima i dokumentaciji dostavljenoj Berzi o broju (količini) izdatih hartija od 

vrednosti Izdavaoca - 512.685  komada,  sa podacima  o broju (količini) hartija od vrednosi koji se vode u 

Centralnom registru - 547.936 komada.  Trajanje privremene Privremene obustave trgovanja akcijama Izdavaoca 

utvrđeno je do dostavljanja Berzi dokaza o usaglašavanju podataka dostavljenih Berzi o broju akcija iz tačke I  

ovog Rešenja, s podacima objavljenim u Centralnom registru, kao i dostavljanja Berzi ažuriranog informatora, 

saglasno izvršenim usaglašavanjima, a najduže šest, odnosno još tri meseca. 

   

U periodu trajanja privremene obustave određenog navedenim rešenjima Berze, Izdavalac nije postupio po 

nalozima datih rešenja, i nije ispunio svoje obaveze koje kao javno društvo, u skladu sa Zakonom o tržištu kapitala, 

podzakonskim aktima Komisije za hartije od vrednosti i aktima Berze dužan da ispuni u pogledu blagovremenog, 

istinitog i potpunog izveštavanja investicione javnosti. Imajući u vidu konstatovanu neusaglašenost u podacima o 

broju akcija Izdavaoca, i postupajući u skladu sa Pravilima Berze (član 139. i član 140) i Zakonom (član 127) da 

Berza može privremeno da obustavi trgovanje finansijskim instrumentom ukoliko proceni da je to neophodno radi 

zaštite investitora ili u cilju pravičnog i urednog trgovanja finansijskim instrumentom, kao i da Zakonom nije 

utvrđeno maksimalno trajanje privremene obustave trgovanja, radi zaštite interesa i sigurnosti učesnika u trgovanju 

do usaglašavanja podataka o broju akcija Izdavaoca saglasno tački I ovog Rešenja, odlučeno je kao u dispozitivu.  

 

  BEOGRADSKA BERZA 

Gordana Dostanić, direktor 

Dostavna naredba: 

1. Izdavaocu 

2. Komisiji za hartije od vrednosti 

3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 

4. Pravnoj službi Berze; 

5. Arhivi Berze.   


